



Fonds
ESPCI Paris

FONDS ESPCI PARIS

10 rue Vauquelin
75231 Paris Cedex 05

Siret : 53826427600014
APE : 9499Z

BILAN, COMPTE DE RESULTAT

&

ANNEXE

AU 31/12/2025



FONDS ESPCI PARIS COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Sommaire

1. Bilan	4
2. Compte de Résultat	6
3. Annexe	8
3.1. Règles et méthodes comptables	9
3.2. Faits caractéristiques	11
3.3. Notes sur le bilan	12
3.4. Notes sur le compte de résultat	16
3.5. Tableau des emplois et ressources	18



Fonds
ESPCI Paris

COMPTES ANNUELS

BILAN AU 31/12/2025

ACTIF

Fonds ESPCI Paris

18/03/2026 23:08

Bilan Actif

		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025					Du 01/01/2024 Au 31/12/2024		
		Brut		Amortis. Provisions		Net	Net		
État exprimé en €									
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations Incorporelles	Frais d'établissement	AB		AC			2	
		Frais de recherche et de développement	AD		AE				
		Donations temporaires d'usufruit	AF		AG				
		Concessions brevets droits similaires	AH	6 542,32	AI	1 857,88	4 684,44		5 293,67
		Immobilisations incorporelles en cours	AJ		AK				
		Avances et acomptes	AL		AM				
		Immobilisations Corporelles	Terrains	AN	1 397,00	AO	50,52		1 346,48
	Constructions		AP	679,04	AQ	679,04	0,00	0,00	
	Installations techniques,mat et outillage indus.		AR		AS				
	Autres immobilisations corporelles		AT	15 709,24	AU	10 005,31	5 703,93	7 274,86	
	Immobilisations en cours		AV		AW				
	Avances et acomptes		AX		AY				
	Biens reçus par legs ou donations à céder								
	Immobilisations Financieres	Participations évaluées selon mise en équivalence	CS		CT				
		Autres participations	CU		CV				
		Créances rattachées à des participations	BB		BC				
		Autres titres immobilisés	BD	354 994,13	BE	354 994,13	0,00	3 376,00	
		Prêts	BF	4 311,66	BG		4 311,66	4 066,35	
		Autres immobilisations financières	BH		BI				
		TOTAL (I)	BJ	383 633,39	BK	367 586,88	16 046,51	21 385,30	
	ACTIF CIRCULANT	Stocks et en-cours	Matières premières, approvisionnements	BL		BM			
			En-cours de production de biens	BN		BO			
En-cours de production de services			BP		BQ				
Produits intermédiaires et finis			BR		BS				
Marchandises			BT		BU				
Avances et Acomptes versés sur commandes			BV		BW				
Créances		Créances clients et comptes rattachés (3)	BX		BY				
		Créances reçues par legs ou donations	BZ		CA				
		Autres créances (3)	CB	152 856	CC		152 856	100 655	
		Capital souscrit appelé, non versé	CD		CE				
		Valeurs mobilières de placement	CF	2 300 595	CG		2 300 595	2 261 834	
		Instruments de trésorerie	CH		CI				
		Disponibilités	CJ	86 459	CK		86 459	85 026	
		Charges constatées d'avance (3)	CL	13 581	CM		13 581	11 294	
		TOTAL (II)	CN	2 553 491	CO	0,00	2 553 491	2 458 810	
COMPTES DE REGULARI SATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler	(III) CM							
	Primes et remboursement des obligations	(IV) CN							
	Ecart de conversion actif	(V) CO							
TOTAL ACTIF		CP	2 937 124	1A	367 586,88	2 569 537	2 480 195		
Renvois : (1) Dont droit au bail :			(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières		CQ	(3) Part à plus d'un an : CS			
Clause de réserve de propriété :*		Immobilisations :		Stocks :		Créances :			

Bilan Passif

État exprimé en €

**Du 01/01/2025 Au
31/12/2025**

**Du 01/01/2024
Au 31/12/2024**

Fonds Propres	Fonds propres sans droit de reprise			
	Fonds propres statutaires			
	Fonds propres complémentaires			
	Fonds propres avec droit de reprise	DA		
	Fonds propres statutaires	DB		
	Fonds propres complémentaires	DC		
	Ecart de réévaluation (2)	DD		
	Réserves			
	Réserve légale (3)	DE		
	Réserves statutaires ou contractuelles	DF		
Autres Fonds Propres Dédiés	Réserves réglementées (3)	DG		
	Autres réserves	DH		
	Report à nouveau	DI		
	Résultat de l'exercice [bénéfice ou perte]	DJ		
	Situation nette	DK	2 309 380	2 232 315
	Fonds propres consommables	DL	2 309 380	2 232 315
	Subventions d'investissement	DM		
	Provisions réglementées	DN		
	Total I des Capitaux propres	DO	2 309 380	2 232 315
	Fonds reportés liés aux legs et aux donations	DP		
Provisions	Fonds dédiés	DQ	193 297	179 005
	Total II des Fonds propres reportés ou dédiés	DR	193 297	179 005
	Provisions pour risques	DS		
	Provisions pour charges	DT		
	Total III des Provisions	DU	0	0
Dettes	DETTES FINANCIERES			
	Emprunts obligataires convertibles	DV		
	Autres emprunts obligataires	DW		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (5)	DX	10 099	8 888
	Emprunts et dettes financières divers	DY		
	Instruments financiers à terme	DZ		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	EA		
	DETTES D'EXPLOITATION			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	EB	33 913	28 952
	Dettes fiscales et sociales	EC	22 849	30 603
Renvois	DETTES DIVERSES			
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	ED		
	Autres dettes	EE	0	432
	Produits constatés d'avance (4)	EF		
	Total IV des Dettes	EG	66 861	68 875
	Ecart de conversion passif	EH		
	TOTAL GENERAL DU PASSIF	EI	2 569 537	2 480 195
	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	1B		
	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C		
	(2) Dont Écart de réévaluation libre	1D		
	Réserve de réévaluation (1976)	1E		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EJ		
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EK		
	(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EL		



Compte de résultat 1/2

État exprimé en €

		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
Produits d'exploitation	Cotisations	FA		
	Ventes de biens et services	FB		
	Dont vente de dons en nature	FC		
	Ventes de prestations de services	FD		
	Dont parrainages	FE		
	Produits de tiers financeurs	FF		
	Concours publics et subventions d'exploitation	FG		
	Versement des fondateurs ou consommation de la dotation consommable	FH		149 434
	Ressources liées à la générosité du public	FI		
	Concours publics et subventions d'exploitation	FJ	116 513	87 126
	Dons manuels	FJ	343 044	218 100
	Mécénats			
	Legs, donations et assurances vie			
	Contributions financières	FK		
Charges d'exploitation	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges (9)	FL		
	Utilisation des Fonds dédiés	FM	73 975	37 450
	Produits de cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	FO		
	Autres produits (1) (11)	FP	2 038	3 587
	Total des produits d'exploitation (I)	FO	535 569	495 697
	Achats de marchandises	FP		
	Variation de stock	FQ		
	Achats de matières et autres approvisionnements	FR		0
	Variation de stock	FS		
	Autres achats et charges externes (3) (6bis)	FT	57 679	59 955
	Aides financières	FU		
	Impôts, taxes et versements assimilés	FV	899	1 078
	Salaires	FW	152 574	197 737
	Cotisations sociales (10)	FX	65 657	81 636
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	Dotations aux amortissements	FY	1 599	1 594
	Dotations aux provisions :	FZ		
	- sur immobilisations	GA	609	609
	- sur actif circulant	GB		
	- pour risques et charges	GC		
	Reports en fonds dédiés	GD	88 267	96 450
	Valeurs comptables des immobilisations corporelles et incorporelles cédées	GD		
	Autres charges (12)	GE	379 193	208 053
	Total des charges d'exploitation (II)	GF	746 476	647 112
	1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	GG	-210 907	-151 415
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée	GH		
	Perte supportée ou bénéfice transféré	GI	0	
Produits financiers	De participations (5)	GJ		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (5)	GK		
	Autres intérêts et produits assimilés (5)	GL	34 376	37 354
	Reprises sur provisions et transfert de charges	GM	0	0
	Différences positives de change	GN		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie	GO	202 910	153 813
	Total des produits financiers (III)	GP	237 287	191 166
Charges financières	Dotations aux amortissements et aux provisions	GQ	3 376	2 152
	Intérêts et charges assimilées (6)	GR		
	Différences négatives de change	GS		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	GT	19 266	30 971
	Total des charges financières (IV)	GU	22 642	33 123
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)		GV	214 644	158 043
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV)		GW	3 737	6 629



Compte de résultat 2/2

Etat exprimé en €

		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV)			3 737	6 629
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion	HA		
	Sur opérations en capital	HB		
	Reprises sur provisions et transfert de charges	HC		
	Total des produits exceptionnels (V)	HD	0	0
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion (6bis)	HE	0	1 700
	Sur opérations en capital	HF		
	Dotations aux amortissements et aux provisions (6ter)	HG		0
	Total des charges exceptionnelles (VI)	HH	0	1 700
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		HI	0	-1 700
PARTICIPATION DES SALAIRES (VII)		HJ		
IMPOTS SUR LES BENEFICES (VIII)		HK	3 737	4 929
BENEFICE OU PERTE		HN	0	0
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
Charges des Contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition en nature				
Prestations en nature				
Personnel Bénévole				
TOTAL				
RENVOIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO		
	produits de locations immobilières	HY		
	(2) Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	1G		
	- Crédit-bail mobilier *	HP		
	(3) Dont - Crédit-bail immobilier	HQ		
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	1H	91	75
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	1J	245	657
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	1K		
	6bis Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)	HX	0	0
	Dont amortissements des souscriptions dans les PME innovantes (art 217 octies)	RC		
	6ter Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art 39 quinquies D)	RD		
	(9) Dont transferts de charges	A1		
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2		
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3		
	(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4		
	(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives	A6		
	obligatoires	A9		
	(7) Détails des produits et charges exceptionnels :	Exercice N		
		Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	
	(8) Détails des produits et charges sur exercices antérieurs :	Exercice N		
		Charges antérieures	Produits antérieurs	
	Reprise provision sur restauration Tableau			1 916
	Intérêts courus à recevoir		20	
	Adesatt 2023+2024		71	
	Récupération impôts Allemagne 2019			143



Fonds
ESPCI Paris

ANNEXE



FONDS ESPCI PARIS COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : FONDS ESPCI PARIS

Annexe au bilan de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 2 569 537,07 euros, et au compte de résultat à l'équilibre de l'exercice suite conformément aux règles comptables des Fonds de Dotation.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Règles générales

Les comptes annuels ont été établis et présentés conformément aux dispositions du Plan Comptable Général et des adaptations prévues au règlement ANC 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des fondations et fonds de dotation.

Les dons et subventions de mécénat sont désormais inscrites au compte de résultat et le surplus du mécénat non utilisé est comptabilisé en charges dans un compte de report de fonds dédiés et la contrepartie en fonds dédiés dans les Fonds propres.

Les bourses diverses aux élèves antérieurement comptabilisés en comptes 657 ont été transférés en comptes 658.

Les résultats exceptionnels étant désormais restreints dans leur définition, les aides d'urgence ont été reclassés en compte 658.

Le résultat de l'année est ajusté à zéro par prélèvement sur la dotation consommable.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entité n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

- Concession funéraire **Durée de la concession**
- Matériel et outillage industriels **05 ans**
- Agencements, aménagements, installations **de 06 à 10 ans**
- Matériel de bureau et informatique **de 03 à 10 ans**
- Mobilier **de 05 à 10 ans**
- Noms de marques et brevets **Durée de la protection**

Créances et dettes

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Titres de placement

Les titres de placement sont valorisés à leur valeur d'acquisition ou de réception en don. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire par portefeuille et classe d'actifs est inférieure à la valeur comptable.

Faits caractéristiques

Autres éléments significatifs

Le Fonds de dotation a été créé le 22 décembre 2010.

Le Fonds a pour objet de recevoir et gérer des biens et droits de toute nature qui lui sont apportés à titre gratuit et irrévocable.

Il affecte ces biens et droits au financement et à la réalisation d'une ou plusieurs missions d'intérêt général, mises en œuvre directement ou par d'autres organismes sans but lucratif, dans le cadre d'activités contribuant à :

- développer ou améliorer la qualité et les moyens de l'enseignement à l'ESPCI Paris,
- développer ou améliorer la qualité et les moyens de la recherche scientifique à l'ESPCI Paris,
- organiser des actions de solidarité ou d'accompagnement envers les élèves de l'ESPCI Paris sous forme de bourses d'étude, bourses de logement, prêts d'honneurs, secours de toutes natures assurant l'égalité des chances entre tous, ainsi que les parrainages de promotions à l'Ecole,
- développer ou favoriser des partenariats entre l'ESPCI Paris et des établissements d'enseignement ou de recherche de haut niveau à l'étranger,
- promouvoir l'entrepreneuriat issu de la recherche scientifique développée au sein de l'ESPCI Paris,
- déposer des demandes de Brevets, marques commerciales ou noms de domaine internet en France et à l'Etranger,

et plus généralement toutes actions autorisées par la loi et contribuant aux initiatives prises par l'ESPCI Paris dans le cadre de ses missions d'intérêt général.

L'année 2025 s'est déroulée dans un climat morose suite à l'instabilité politique ayant découlé des divers changements de gouvernement, créant un attentisme des mécènes.

Evènements significatifs post-clôture

Néant.

FONDS ESPCI PARIS COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

NOTES SUR LE BILAN

NOTES SUR L'ACTIF

Etat des Immobilisations

Etat des immobilisations	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS	
Frais d'établissement, recherche et développement						
Autres immobilisations incorporelles	5 294		1 249			6 542
Terrains	1 374		23			1 397
Constructions sur sol propre						
Constructions sur sol d'autrui						
Installations générales, agencements, constructions	679					679
Installations techniques, matériel et outillages industriels						
Autres installations, agencements, aménagements						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique, mobilier	20 659			4 950		15 709
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL	28 006	0	1 271	4 950	0	24 328
Participations évaluées par équivalence						
Autres participations						0
Autres titres immobilisés	354 994					354 994
Prêts et autres immobilisations financières	4 066	245				4 312
TOTAL	359 060	245	0	0	0	359 306
TOTAL GENERAL	387 067	245	1 271	4 950	0	383 633

Les immobilisations incorporelles correspondent au renouvellement de la protection d'une marque.

Les terrains immobilisés concernent une concession funéraire.

Etat des Amortissements

Amortissements	Durée d'utilisation ou d'amortissement. Le cas échéant, indiquer la fourchette retenue	Mode d'amortissement	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentation : Dotation de l'exercice sur éléments amortis selon mode linéaire	Diminutions : Eléments mis hors service	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles	10 ans	Linéaire	1 249	609		1 858
Immobilisations corporelles		Linéaire	14 086	1 599	4 950	10 735
<i>Terrains (concession cimetière)</i>	<i>50 ans</i>		<i>23</i>	<i>28</i>		<i>51</i>
<i>Installations générales, agencements, constructions</i>	<i>10 ans</i>		<i>679</i>	<i>0</i>		<i>679</i>
<i>Documents historiques</i>	<i>10 ans</i>		<i>2 094</i>	<i>715</i>		<i>2 809</i>
<i>Matériel de bureau, informatique, mobilier</i>	<i>3 ou 10 ans</i>		<i>11 290</i>	<i>856</i>	<i>-4 950</i>	<i>7 196</i>
Immobilisations financières	Néant	Néant				
TOTAL			15 335	2 208	4 950	12 593

Etat des provisions

Etat des provisions	Montant à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Réévaluation en cours	Diminutions : reprises de l'exercice		Montant à la clôture de l'exercice
			Utilisées	Non utilisées	
Provisions pour dépréciation	351 618	3 376			354 994
TOTAL	351 618	3 376	0	0	354 994

Les provisions sur autres titres immobilisés correspondent à l'écart entre valeur dans les livres et valeur nette comptable des titres de start-ups détenus par le Fonds.

Etat des créances

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts	4 312		4 312
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A			
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	152 856	152 856	
Charges constatées d'avance	13 581	13 581	
TOTAL GENERAL	170 748	166 437	4 312
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

Les débiteurs divers comprennent les dons en transit sur les diverses plateformes de collecte et 3 dons de mécénat non reçus au 31/12/2025.

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance 2025	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
TOTAL	13 581		

Les charges constatées d'avance correspondent aux bourses des élèves de janvier 2025 et à une quote-part de l'abonnement à la plateforme de gestion des donateurs et du logiciel de comptabilité.

Produits à recevoir

Produits à recevoir 2025	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Autres produits à recevoir	152 856		
Disponibilités		86 459	
Autres créances	4 312		
TOTAL	157 167	86 459	

Les autres produits à recevoir sont des dons en cours d'encaissement, les dons en transit sur les plateformes de collecte et les autres créances correspondent à un prêt à une des start-ups dont le Fonds détient des titres.

NOTES SUR LE PASSIF

Evolution des Fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	AFFECTATION DU RESULTAT	AUGMENTATION	Dont Générosité du Public	DIMINUTION OU CONSOMMATION	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE
Fonds propres sans droit de reprise						
Fonds propres avec droit de reprise						
Ecart de réévaluation						
Réserves						
Report à nouveau	-	-				-
Excédent ou déficit de l'exercice	-	-				-
Situation Nette	-	-	-		-	-
Fonds propres consommables	2 232 315		77 065	77 065		2 309 380
Subventions d'investissements						
Provisions réglementées						
TOTAL	2 232 315	-	77 065	77 065	0	2 309 380

VARIATION DES FONDS PROPRES DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATION Montant global	TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	Dont sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Subventions d'exploitation	-					
Contributions financières d'autres organismes						
Ressources liées à la générosité du public	179 005	88 267	73 975		193 297	
TOTAL	179 005	88 267	73 975	0	193 297	0

La variation des fonds dédiés correspond à la quote-part non utilisée du mécénat reçu en 2025 moins la quote-part reçue en 2025 ou auparavant pour 2025.

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 66 861 €. Le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

ETAT DES DETTES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum				
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières divers	10 099	10 099		
Fournisseurs et comptes rattachés	33 913	33 913		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	18 934	18 934		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices	3 880	3 880		
- T.V.A				
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	34	34		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	0	0		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	66 861	66 861		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Charges à Payer

Charges à payer 2025	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		10 099	
Fournisseurs	33 913		
Dettes fiscales & sociales	22 849		
Autre dettes	0		
TOTAL	56 762	10 099	

Les dettes fournisseurs comprennent une facture non échue de l'Ecole et une provision pour la vérification et l'audit des comptes 2025. Les dettes fiscales et sociales correspondent aux échéances URSSAF de novembre et

décembre 2025 payables en janvier et février 2026, aux provisions pour congés payés et charges afférentes et aux impôts à payer.

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Ressources du fonds de dotation

Les ressources du fonds de dotation sont constituées :

- de la dotation initiale consommable virée au compte de résultat
- de dons manuels
- de dons de mécénat
- de produits financiers
- de produits de gestion courante
- de dons et legs.

Autres informations

Honoraires des commissaires aux comptes

Honoraires des commissaires aux comptes	Montant
Honoraires afférents à la certification des comptes	8 924
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes	
Total	8 924

Crédits d'impôts

Crédits d'impôts	Montant
Crédit d'impôt recherche	
Autres crédits d'impôts sur dividendes étrangers	143
Total	143

Informations au titre des opérations réalisées avec des parties liées

Informations au titre des opérations réalisées avec des parties liées			
Désignation de la partie liée	Nature de la relation avec la Partie Liée	Montant des transactions réalisées avec la Partie Liée au cours de l'exercice	Autres informations
ESPCI Paris PSL	Administrateur	37 470	

Compte de résultat par origine et destination

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

A - Produits et charges par origine et destination	EXERCICE 2025		EXERCICE 2024	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - Produits liés à la générosité du public				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, Legs et Mécénat				
- Dons manuels	116 513	116 513	87 126	87 126
- Legs, Donations et Assurances-vie				0
- Mécénat	343 044	343 044	218 100	218 100
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - Produits non liés à la générosité du public				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie	0		149 434	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	237 287		191 166	
3 - Subventions et autres concours publics				
4 - Reprises sur provisions et dépréciations	2 038		3 587	
5 - Utilisation des Fonds dédiés antérieurs	73 975	73 975	37 450	37 450
TOTAL	772 856	533 532	686 864	342 676
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - Missions sociales	493 354	493 354	373 855	373 855
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	408 559	408 559	326 664,60	326 665
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	84 795	84 795	47 190	47 190
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2 - Frais de recherche de fonds	11 215	11 215	18 798	18 798
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	11 215	11 215	18 798	18 798
2.2 Frais de recherche d'autres sources				
3 - Frais de Fonctionnement	172 907		227 506	
4 - Dotations aux provisions et dépréciations	3 376		2 152	0
5 - Impôts sur les bénéfices	3 737		4 929	0
6 - Reports en Fonds dédiés de l'exercice	88 267	88 267	96 450	96 450
TOTAL	772 856	592 836	686 864	489 103
EXCEDENT OU DEFICIT	0	-59 305	0	-146 427

Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC

EMPLOIS PAR DESTINATION	Emplois de N - Compte de résultat (1)	Emplois de N-1 - Compte de résultat (1)	RESSOURCES PAR ORIGINE	Ressources collectées sur N - Compte de résultat (2)	Ressources collectées sur N-1 - Compte de résultat (2)
1. MISSIONS SOCIALES	292 081	161 551	1 - RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	459 557	305 226
1.1 Réalisées en France			1.1. Cotisations sans contrepartie		
Actions réalisées directement	292 081	161 551	1.2 Dons, legs et mécénat	459 557	305 226
Versements à d'autres organismes agissant en France	0	0	Dons manuels	116 513	87 126
1.2 Réalisées à l'étranger	0	0	Legs, donations et assurances vie		
Actions réalisées directement	0	0	Mécénat	343 044	218 100
Versements à un organisme central ou d'autres organismes	0	0	1.3 Autres ressources liées à la générosité du public	0	0
2. MISSIONS SCIENTIFIQUES	201 273	212 304			
2.1 Réalisées en France					
Actions réalisées directement	116 478	128 589			
Versements à d'autres organismes agissant en France	84 795	83 715			
3. FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	11 215	18 798			
3.1 Frais d'appel à la générosité du public	11 215	18 798			
3.2 Frais de recherche des autres fonds privés					
3.3 Charges liées à la recherche de subventions et autres concours publics					
4. FRAIS DE FONCTIONNEMENT					
TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT	504 569	392 652	TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT	459 557	305 226
5 - DOTATIONS AUX PROVISIONS			2. REPRISE SUR PROVISIONS ET DEPRECIATION		
6 - REPORT EN FONDS DEDIES	88 267	96 450	3. UTILISATION DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	73 975	37 450
7- CONTRIBUTION A LA DOTATION CONSOMPTIBLE			4. DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC	59 305	146 427
			4.1 Autres produits non liés à la générosité du public	59 305	146 427
			4.2 Prélèvement sur la Dotation Consomptible		
TOTAL	592 836	489 103	TOTAL	592 836	489 103
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	4 482 177	4 628 604
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	-59 305	-146 427
			(-) investissement ou (+) désinvestissement net lié à la générosité du public de l'exercice		
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	4 422 873	4 482 177
			FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE	179 005	120 005
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	0	
			(-) investissement ou (+) désinvestissement net lié à la générosité du public de l'exercice	14 292	59 000
			FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE	193 297	179 005